
Gemeente Amersfoort - Besluit tot wijziging van de Beleidsregel Ontheffingen

Toegang Autoluwe Binnenstad

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort;

 

gelezen het raadsbesluit ‘Autoluwe Binnenstad’ van 3 december 2019,

 

gelet op het Verkeersbesluit Autoluwe Binnenstad van 18 maart 2020 (Besluit nr. DIR/SO/Zaak 1244912),

en op een omissie in het eerdere besluit ‘Beleidsregel Ontheffingen Toegang Autoluwe Binnenstad’

van 14 juli 2020 (gmb-2020-189391);

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen voor de uitgifte van ontheffingen voor de toegang

tot het autoluwe gebied in de binnenstad;

 

 

gelet op artikel 87 RVV 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

 

besluit vast te stellen:

 

Wijzigingsbesluit Beleidsregel Ontheffingen Toegang Autoluwe Binnenstad

Artikel 1 Wijzigingen
De Beleidsregel Ontheffingen Toegang Autoluwe Binnenstad wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In artikel 1 wordt onder hernoeming van onderdeel i. naar j. een onderdeel i ingevoegd, luidende:

‘i overige ontheffingsrechthebbende: degene die volgens de gemeentelijke Basis Registratie Personen

beschikbare gegevens woonachtig is in het volgens Bijlage 2 geelgemaakte deel van parkeerver-

gunninggebied A1 en in parkeervergunninggebied A2;’

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt als volgt te luiden:

Bewoners, overige ontheffingsrechthebbenden en ondernemingen/instellingen kunnen voor

hun voertuigen een ontheffing aanvragen voor onbepaalde tijd. ‘
‘1.

2. Onder vernummering van lid 3 tot en met 9 naar 4 tot en met 10 wordt een lid 3 ingevoegd, lui-

dende:

‘3. De ontheffing vervalt als de overige rechthebbende niet meer woonachtig is in het deel van

parkeervergunninggebied A1 en parkeervergunninggebied A2 volgens Bijlage 2.’

3. Het zesde lid komt als volgt te luiden:

 ‘Ontheffingen zoals bedoeld in lid 1 en 4 worden verleend op naam en adres van de onthef-

finghouder, met registratie van het kenteken.’

4. In lid 8 en lid 9 wordt ‘lid 6’ vervangen door: ‘lid 7’.

C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In lid 1 wordt na ‘ondernemers/instellingen,’ ingevoegd: ‘overige ontheffingsrechthebbenden,’.

2. In lid 2 wordt na ‘Aan bewoners’ ingevoegd: ‘en overige ontheffingsrechthebbenden’.

D

Lid 2 van artikel 7 komt als volgt te luiden:

‘2. De ontheffing vervalt automatisch bij verhuizing van bewoners buiten de Autoluwe Binnenstad

en bij verhuizing van overige ontheffingsrechthebbenden buiten het deel van parkeervergunning-

gebied A1 en parkeervergunninggebied A2 volgens Bijlage 2, en bij overlijden of bij bedrijfsbeëin-

diging.’

E

 Na Bijlage 1 wordt een bijlage ingevoegd:

Nr. 284896

GEMEENTEBLAD 4 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort

Gemeenteblad 2020 nr. 284896 4 november 20201



 ‘Bijlage 2

Kaart: Autoluw gebied en vergunninggebieden’

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Beleidsregel Ontheffingen Toegang Autoluwe Bin-

nenstad.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2020.

de gemeentesecretaris,

de voorzitter,

Toelichting

Op 14 juli 2020 heeft het college de Beleidsregel Ontheffingen Toegang Autoluwe Binnenstad vastgesteld.

Gebleken is daarna dat er een omissie is, die hersteld moet worden. Het gaat hier om het recht op een

doorlopende ontheffing voor bewoners/ondernemers in een deel van het A1- en A2- parkeervergun-

ninggebied.

Gemeenteblad 2020 nr. 284896 4 november 20202


